2024 年度第 1 回ジェノダイブファーマ株式会社倫理委員会 議事要旨

日時：2024 年 12 月 19 日～2025 年 1 月 6 日

審議方法：メール審議

出席委員：

氏名 機関内外 専門等 参加方法

中島 文明 内部 自然科学の有識者 メール

木村 穣 内外部 自然科学の有識者 メール

井ノ上 逸朗 外部 自然科学の有識者 メール

神坂 亮一 外部 人文・社会科学の有識者 メール

笠原 陽子 外部 一般の立場を代表する者 メール

オブザーバー：細谷 繁（代表取締役社長）

倫理委員会事務局：森 智子、桝屋 安里

議長：木村 穣（委員長）

配布資料：下記書類をメールにて配布

2024 年度第一回倫理委員会開催案内_20241219

GD COI 自己申告書案_20241219

GD 倫理委員会規程（現行の規程）

GD 倫理委員会規程_20241219

宣誓書_20241219

議事

１）本委員会規程の改訂案について

メール審議が行われ、承認された。

なお同時に添付された COI 自己申告書の書式へのコメントがあった。次回の委員会で

提出後の自己申告書の扱いを含めて検討予定とする。

・当該研究に関連した外部団体からの個人的利益は本来無いはず。その事実があると記

載すれば背任行為を認めたことになるので違和感がある。

２）その他

過去の案件に関する終了報告書３件については次回の会議で議題とする予定である

ことが報告された。

以上